EDITAL n.º 030/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA DE

COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO PARA INSTRUÇÃO DE NIVELAMENTO - LISTA COMPLEMENTAR

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no Edital 001/2020 SESP/SEED, CONVOCA, complementarmente, os candidatos para capacitação
referente ao Processo Seletivo destinado para selecionar militares estaduais da reserva remunerada
da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa
de Colégios  Cívico-Militares  do Paraná  (CMEIV – CC-M),  nos  termos  deste  Edital,  conforme
segue.

1. OS  CANDIDATOS  DEVEM  COMPARECER  AOS  LOCAIS  DE  NIVELAMENTO
PORTANDO  EQUIPAMENTO  DE  PROTEÇÃO  INDIVIDUAL:  PROTETOR
AURICULAR  E  ÓCULOS  DE  PROTEÇÃO. O  ENDEREÇO  DOS  LOCAIS  DE
INSTRUÇÃO ESTÃO DISPONÍVEIS AO FINAL DO DOCUMENTO.

2.  O  CANDIDATO  DEVERÁ  FAZER  USO  DE  VESTUÁRIO  COMPATÍVEL  COM  A
INSTRUÇÃO DE NIVELAMENTO, DEVENDO USAR CALÇA COMPRIDA (JEANS, OU
EQUIVALENTE), CAMISA OU CAMISETA E CALÇADO COM CADARÇO (TÊNIS OU
SIMILAR).

3. O HORÁRIO DAS INSTRUÇÕES:
08H  ÀS  12H  E  13H  AO  TÉRMINO  CONFORME  AS  DATAS  E  LOCAIS  ABAIXO
DESCRITOS:

1. CONVOCADOS PARA NIVELAMENTO

POSTO/
GRAD

NOME DO CANDIDATO RG DATA  LOCAL INSTRUÇÃO

SUBTEN LEANDRO METZLER 49128525 15/04/21 FOZ DO IGUAÇU

CABO CATIA SIMONE MOCELLIN 57889985 15/04/21 FOZ DO IGUAÇU

CABO LAUDENIR DOTTA 41945834 15/04/21 FOZ DO IGUAÇU

CABO VALDIR BOCCHI 51022203 15/04/21 FOZ DO IGUAÇU

2SGT HAMILTON JOSE DE BARROS 44384655 15/04/21 GUARAPUAVA

CABO ELIO ANTONIO MARQUES 39437660 15/04/21 GUARAPUAVA

2SGT AGNALDO DA COSTA BIAGINI 58323195 15/04/21 LONDRINA

CABO LUCIANO CAMARGO NOGARI 42923206 15/04/21 LONDRINA

CABO RONALDO RAMALHO 56672788 15/04/21 LONDRINA

3SGT JOAO CARLOS MENDES 51351150 15/04/21 CAMPO MOURÃO

183
18

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 15/04/2021 14:57. Inserido ao protocolo 17.384.250-3 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 15/04/2021
11:50. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 43454c4576ef713c8fc1e479adbe4699.

2

1SGT VANDERLEI LEMES DOS SANTOS 42285340 15/01/21 CAMPO MOURÃO

CABO JAMES DINIZ 43868160 15/04/21 CAMPO MOURÃO

CABO CELSO BAUMGARTNER 53614230 16/04/2021 CURITIBA

2. LOCAIS DE INSTRUÇÃO DE NIVELAMENTO:

CRPM CIDADE LOCAL

1CRPM CURITIBA APMG

2CRPM LONDRINA Rod. Celso Garcia Cid, 1313 - Inglaterra, Londrina - PR, 86046-770

3CRPM CAMPO MOURÃO
 Estande Campo Mourão: Endereço: Via Marginal Gelindo D. Stefanuto,
305 - Jardim Bandeirantes, Campo Mourão - PR, 87308-447

4CRPM GUARAPUAVA Av Manoel Ribas, 2286, centro, Guarapuava.

5CRPM FOZ DO IGUAÇU Sede 14º BPM

Curitiba, PR, 15 abril de 2021.

Assinado Digitalmente
Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

184
18

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 15/04/2021 14:57. Inserido ao protocolo 17.384.250-3 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 15/04/2021
11:50. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 43454c4576ef713c8fc1e479adbe4699.

184a
18

Documento: EDITALn.0302020SESPSEEDCONVOCACAOPARAINSTRUCAODENIVELAMENTOLISTACOMPLEMENTAR.pdf.

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 15/04/2021 14:57.

Inserido ao protocolo 17.384.250-3 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 15/04/2021 11:50.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
43454c4576ef713c8fc1e479adbe4699.